Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao@caibi.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

EDITAL Nº 37/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE ASSEMBLEIA DE

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA ESCOLAR, PARA

ACLAMAÇÃO.

EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

1. CONVOCAR para participação de assembleia de apresentação do plano de

gestão democrática escolar e aclamação, das candidatas inscritas pelo Edital n. 023/2023:

a) Os servidores municipais em exercício na Unidade de Ensino Escola

Reunida Municipal Pedro Ivo Campos;

b) Conselho Escolar;

c) Associação de Pais e Professores;

d) Estudantes regularmente matriculados no 5° ano do Ensino Fundamental da

Unidade de Ensino Escola Reunida Municipal Pedro Ivo Campos;

e) Pais ou responsáveis legais de todos os estudantes regularmente

matriculados na Escola Reunida Municipal Pedro Ivo Campos

f) Comissão de Monitoramento e Avaliação da Gestão Democrática.

2. A assembleia de apresentação do plano de gestão democrática escolar,

com aclamação, realizar-se-á no dia 21 de agosto de 2023, às 19h00min, no Centro

de Convivência dos Idosos, situado na Rua Salgado Filho, n. 768, Centro de

Caibi/SC.

3. As ocorrências não previstas neste edital, os casos omissos e os casos

duvidosos serão resolvidos pela Comissão de Monitoramento e Avaliação da Gestão

Democrática Escolar.

Caibi/SC, 11 de agosto de 2023

EDER PICOLI

Prefeito Municipal

		2023-08-11T15:48:24-0300
	EDER PICOLI:01662751907